
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад N245 комбинированного вида «Карамелька

Приказ № 22 от 24.02.2025г.

О внесении изменений в должностные инструкции педагогических 
работников по организации культурно - языковой, психологической 
адаптации обучающихся иностранных граждан.

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ « Об образовании в РФ», 
письмом Минпросвещения от 16.08.2021 № НН-202/07 « О направлении 
методических рекомендаций».,

Приказываю:

1. Дополнить должностные инструкции педагогических работников 
следующим текстом:

I

• Составлять индивидуализацию, образовательного маршрута в 
соответствии с особыми образовательными потребностями детей 
иностранных граждан.

• Создавать условия для психолого-педагогической поддержки в 
освоении основной образовательной программы.

• Оказывать психолого-педагогическую поддержку и социально­
педагогическое сопровождение освоения культурных правил и норм, 
необходимых для успешного включения в образовательное 
пространство образовательной организации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ №45 Ю.Г. Чеканова



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №45 комбинированного вида «Карамелька

Приказ № 21 от 24.02.2025г.

Об организации деятельности культурно - языковой, психологической 
адаптации обучающихся иностранных граждан.

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ « Об образовании в РФ», 
письмом Минпросвещения от 16.08.2021 № НН-202/07 « О направлении 
методических рекомендаций».

Приказываю:

1. Организовать работу по культурно- языковой, психологической 
адаптации обучающихся иностранных граждан в 2025 году. Возложить 
ответственность на старшего воспитателя Пивоварову Юлию 
Александровну.

2. Утвердить план работы по языковой и социокультурной адаптации 
детей иностранных граждан в 2025 году.

3. Сформировать и утвердить план работы с обучающимися 
иностранными гражданами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 
воспитателя Пивоварову Юлию Александровну.

Заведующая МАДОУ №45 Ю.Г. Чеканова



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №45 комбинированного вида «Карамелька»

Приказ N9 20 от 24.02.2025г.

Об утверждении Положения об организации работы по языковой 
и социокультурной адаптации детей иностранных граждан.

В целях обеспечения функционирования языковой и социокультурной 
адаптации и интеграции детей в МАДОУ № 45 ,

Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 24.02.2025г. Положение об организации 
работы по языковой и социокультурной адаптации детей иностранных 
граждан в МАДОУ №45.
2. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ю.Г.Чеканова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-10T14:49:55+0500




